МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДРАЧЕНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 ПРИКАЗ

23 мая 2024   № 60

О назначении ответственного за питьевой режим

Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ

В связи с организацией летнего оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием на базе МБОУ «Драченинская ООШ», в целях улучшения

санитарно-эпидемиологической обстановки в общеобразовательных

учреждениях, в соответствии со ст. 51 ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием

«Солнышко» питьевой режим в следующих формах: вода, расфасованная в

емкости (бутилированная или кипяченая) в коридоре 1 этажа.

Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в лагере.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в  летнем

оздоровительном лагере с дневным пребыванием   с 03.06.2024 по 24.06.2024

завхоза Громыко Н.В.

2.1.Громыко Н.В.

• При получении бутилированной воды запрашивать от поставщика

протоколы лабораторных исследований, сертификаты соответствия

питьевой воды, сертификаты соответствия бутылей из поликарбоната и

укупорочных средств.

• Следить за наличием питьевой воды, достаточным количеством чистой

посуды, своевременной заменой воды.

3. Вменить в обязанность завхозу Громыко Н.В.:

• Контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для питьевой

воды;

• Контролировать своевременность замены воды в емкостях;

• Контролировать обеспеченность достаточным количеством чистой

посуды;

• Контролировать соответствие качества поставляемой бутилированной воды

(её происхождение, качество и безопасность), емкостей и укупорочных средств

согласно подтверждающим документам (свидетельство о государственной

регистрации, сертификат соответствия).

• Заключить договора на поставку бутилированной воды.

4. Вменить в обязанности кухонного работника Кирсановой Г. Г.

• Еженедельно, в конце учебной недели промывать помпы,

проводить санитарную обработку.

• Вести в специальном журнале регистрацию мойки и санитарной

обработки помп.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника лагеря

Бондареву Л. В..

  Директор

 МБОУ «Драченинская ООШ»    Е. В. Конюкова

С приказом ознакомлены:

Начальник лагеря    Бондарева Л. В.

                                    23.05.2024

Завхоз      Громыко Н.В.

         23.05.2024

Кухонный работник    Кирсанова Г. Г.

         23.05.2024

		2024-05-24T14:09:45+0700
	Конюкова Елена Васильевна